UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis
Nider de ordine predicatorum**

Nider, Johannes

Nurnberge, 28.VII. 1496

Tertium de falso testimonio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31252

Preceptum VIII Lapi. III

lles. vñ nō oñdendo signa q̄ cõster p̄sue
uerunt seq̄ illa mala. Et p̄mū istoꝝ vñ
det gruñere ad hypocritism. puta si q̄s
luxuriosus audies d̄ mulieribꝫ spuat
in signū castitatis excreas. et tñ habeat
oppositū i corde. Sechidū nō ē malū
aliquod. imo si pōt eē i malo ē laudabi-
le. qz vitupabile ē publicare. eo mō q̄
dicis de qbusdā q̄ p̄cm suū publica-
uerunt et nō rachetūt. et si maluz sit in
corde interiꝫ iñ addere malū signū ex-
terius ē addere malū malo. In diffe-
rentibus aut̄ aliquos pōt aliq̄ facere q̄ ex
nā sui sunt signa alictuiꝫ. Aliq̄s em̄ p̄t
fac̄ illa que non sunt signa ex nā sui q̄
scit ea sc̄ipi a p̄ntibus tāc̄ signa. puta
ex nā rei sudare ē signū fatigatiōis vñ
alicuiꝫ resolutiōis corporalis. Spuma-
re aut̄ q̄ saliuā currat q̄ barbā nō ē ex
nā signū insante mēris pōt em̄ cōpos
mētis emittere saliuā vt currat q̄bar-
bam. tñ a circūstātibus pōt aliquos scire
hoc indicāduꝫ sicut signū furie puta.
qz illa p̄sueverūt signa eē furiosoꝫ in
terra illa. Univerſalit̄ ḡ de simulatio-
nibus p̄ma et secūda dico. q̄ sunt p̄cā
et frequēter mortalit̄. qz hypocritis et
simulatio. Tertia dūmodo malū nō
cōcomiteſ ē laudabiliſ. ita q̄ hō non
oñdar vñ malū p̄ aliud malū. Et in
indifferētibꝫ simulatio p̄ma si eē i ali
quibꝫ eē forte mala. h̄ nō grauit. puta
si q̄s posset se fac̄e sudare licet nō labo-
rasset. quēadmodū qdaz loculatores
vtunk corporibꝫ suis ad aliquos motus
significantes alias dispositioꝫ q̄ nō in-
sunt eis. nec p̄cesserūt. Simulatio alla
q̄ est sc̄ba in idifferētibꝫ nec p̄cm ē. et
talis fuit simulatio David. i. Heg. xxij.
hec Sc̄o. Circa tertiu ꝑncipiale qd
sit faciendū in tali casu et sibiꝫ. Aliq̄s
querit ad more quē abs̄cōdit p̄fectus
vir. ventūt apparitoꝫ. et qruni ab ab-
sc̄dēte vbi sit latitās. aut rñdet ibi. et
tunc erit p̄ditoꝫ. aut rñdet se nescire. et

sic mētis. aut tacet. et sic p̄dere videt. h̄
est pplexus. h̄ fidet Ultisiodoreſ. He-
ber deludere apparitoꝫ. sic dicebat
p̄positiō. sic dicēdo. Credit̄ q̄ si ip̄e
esser hic ego d̄icerē vobis. H̄i debet
rñdere sicut respōdit ille sanct⁹ ep̄us.
de q̄ exēplū ponit bñis Aug. II. h̄ me-
daciꝫ. qui abs̄cōdit quendā miterū q̄
querebat ad mortē. et dñs ab ipso ep̄o
qrerēt apparitoꝫ vbi ille esset. h̄i.
nec possum mentiri. nec possum esse
proditor.